« Ecoute donc, et que je te dise en toute clarté la parole que ta force a dite par la bouche de David : « Celui qui habite dans l'aide du Très-Haut sera sous l'ombre du Dieu du ciel. »

« Lorsque la Sagesse se confiait à la lumière, elle fut sous la lumière de l'émanation de la lumière qui sortit de lui dans les régions supérieures, et la parole que ta force dit par la bouche de David : « Je dirai au Seigneur, tu es celui qui me reçut à lui, et mon Dieu est mon lieu de refuge; je me suis confié en lui. »

« C'est la même parole que la Fidèle Sagesse chanta en son hymne : « Tu es celui qui me reçut vers lui et je viens vers toi. » Et la parole que dit ta force : « Mon Dieu, je crois en toi; tu me sauveras des pièges des chasseurs et des paroles des méchants, » est la même que ce que dit la Fidèle Sagesse : « Lumière, je crois à toi, parce que tu me délivreras des rejetons du triple pouvoir et d'Adamas le tyran, et tu me délivreras de toutes les peines qui m'affligent. » La parole que tu as dite par la bouche de David : « Il couvrira ta poitrine de son ombre, et tu auras confiance sous ses ailes, » est ceci : La Fidèle Sagesse est dans la lumière qui émane de la lumière qui sortit de toi, et elle persévéra, se confiant dans la lumière qui est à sa droite et à sa gauche, et qui sont les ailes de l'émanation de la lumière. Et la parole que la force de lumière prophétisa par la bouche de David : « La vérité l'entourera comme d'un bouclier. »

« C'est la lumière de l'émanation de la lumière qui environne la Fidèle Sagesse de tout côté comme un bouclier. Et la parole qu'a dite ta force : « Il ne craindra pas la terreur de la nuit, » signifie que la Fidèle Sagesse ne craignit pas les terreurs et les troubles dans lesquels elle avait été plongée dans le chaos qui est la nuit. Et la parole qu'a dite ta force : « Il ne craindra pas la

(2459) « Habitans sub *boethia* Excelsi erit sub umbra Dei caeli; dicet Domino, tu recipis me ad te, et locus meus refugii Deus meus cui confido, quod iste liberabit me a laqueo venatorum et dicto duro. Faciet umbram tibi ad tuum pectus, et confides sub ejus alis. Ejus veritas circumdabit te sicut *opton*; non timebis terrorem noctis et sagittam volantem interdiu et rem ambulatam in caligine, ex casu *daimoniou* meridiei. Mille cadent ad sinistram tibi et myrias ad dextram tibi, haud de adpropinquabunt tibi; *plén* contemplaberis eos, videbis retributionem peccatorum, quod tu, Domine, es mea

*elpis*. Posuisti tibi excelsum locum refugii. Nullum malum adpropinquabit tibi, nulla *mastic*. adpropinquabit tuo habitaculo, quod imperabit suis angelis de te ut custodiant te in tuis viis omnibus, ut portent te super suas manus, ut ne impingas ad lapidem tuum pedem; constituet te super serpentem et basiliscum, conculcabis leonem et *drakonta*, quod credidit mihi, servabo eum, dabo umbram ei, quod novit meum nomen. Clamabit sursum ad me, et ego audiam eum. Ero cum eo in sua *thlipsei*, et servabo eum, dabo gloriam ei, abundantem eum reddam multis diebus, docebo eum meam salutem. »